Denúncia da procuradoria 
Denunciado: Barra Mansa FC 

Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Categoria: Profissional – Série B1 
Representante legal do denunciado: Ausente 
Auditor relator: Dr. Frederico Martins Pereira 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$1.500,00 (mil e 
quinhentos reais) quanto à imputação do art. 223 do CBJD, por não ter 
cumprido a pena do processo 543/17. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

10) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do